[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ

РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН НЕЖНУР СОЛА

АДМИНИСТРАЦИЖӸ

	НЕЖНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» марта 2021 года № 3
Об установлении запрета выхода, выезда и передвижения по льду на водных объектах, расположенных на территории Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл
Руководствуясь пунктом 31 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 18 статьи 2 Закона Республики Марий Эл Закон Республики Марий Эл от 29.12.2014 № 61-З «О закреплении за сельскими поселениями в Республике Марий Эл вопросов местного значения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24.08.2009 № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», Нежнурская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Установить запрет на выход граждан и выезд техники на лёд, а так же передвижение по льду на водных объектах, расположенных на территории Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл с 19 марта 2021 года.
2. Нежнурской сельской администрации установить аншлаги о запрете выхода, выезда и передвижения по льду на водных объектах, расположенных на территории Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от организационно-правовых форм и формы собственности, осуществляющих деятельность на территории Нежнурского сельского поселения Килемарского муниципального района Республики Марий Эл с подведомственной территорией, провести разъяснительную работу с работниками по соблюдению мер безопасности на воде, правилам оказания первой помощи пострадавшим на водных объектах.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Нежнурского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Нежнурской

сельской администрации

М.Л.Пуштарекова
_1674994968.bin